ANO II • EDIÇÃO N° 207 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

ATO N.º 030/2022 – EXONERAÇÃO ................................. 1

PORTARIA N.º 135/2022 DE 25 DE JULHO DE 2022 ........ 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE CONTINUAÇÃO LICITAÇÃO .............................. 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 2

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº

003/2022 ......................................................................... 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO N.º 030/2022 – EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de
Abreulândia-TO, resolve:

EXONERAR:

Exonerar a Senhora DINAMARA PEREIRA MONTELO do cargo
comissionado de ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO E T.I., com
lotação no Gabinete do Prefeito, a partir de vinte e cinco de
julho de 2022.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do
Tocantins, aos vinte e cinco (25) dias do mês de julho do ano
dois mil e vinte e dois (2022).

Manoel Francisco de moura
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 135/2022 DE 25 DE JULHO DE 2022

“ oncede gratificação que especifica e dá outras
providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULANDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme art.

3º e anexo VII da Lei n° 239/2022 e a Lei Orgânica do Município
de Abreulandia - TO:

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Servidor DAVY RODRIGUES FILHO,
ocupante do cargo contratado de MESTRE DE OBRAS,
matrícula n.º 2783, a função gratificada II da Lei Municipal n°
239/2022 para exercer a função, do quadro da Secretaria
Municipal de Obras e Estradas Municipais.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 01 de julho
de 2022.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do
Tocantins, aos vinte e cinco (25) dias do mês de julho de 2022.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE CONTINUAÇÃO LICITAÇÃO

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, A Continuação do
procedimento licitatório abaixo mencionado, o edital e seus
respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal no endereço retro mencionado e pelo
site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais informações estarão
disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 ou pelo e-
mail: cplabreulandia2021@gmail.com PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 545/2022 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
002/2022, Constitui da presente licitação, Tipo Menor Preço
Por Item, Objetivando: visando o registro de preços para
aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa e cozinha,
para a secretaria municipal de assistência social para atender a
demanda da mesma, dos serviços de convivência e
fortalecimento de vínculos (SCFV), programa de atendimento
integral a família (PAIF) e corte e costura.
das ações de acolhimento para crianças e adolescentes, das
ações do CRAS. Através do presente, convocamos as empresas

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  207

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, segunda-feira, 25 de julho de 2022.

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com

ANO II • EDIÇÃO N° 207 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022.

2

participantes do Pregão supramencionado para
comparecerem a sessão de continuação do mencionado
pregão que ocorrerá no dia, 01/08/2022, ás 08hs:00min.

Edna Lourença Arruda Cunha
Pregoeira

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna
público o resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
679/2022, do processo licitatório, PREGÃO PRESENCIAL FMS
Nº 003/2022, Tipo Menor Preço Por Item, Objetivado:
Contratação de empresa para futuras aquisição de
combustíveis e derivados de petróleo, para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde de Abreulândia, realizado as
08hs00min do dia 21 de julho de 2022, onde chegou-se ao
seguintes resultados, a empresa AUTO POSTO VALE DO
ARAGUAIA inscrita no CNPJ 11.370.001/0001-44 com sede na
avenida codespar, quadra78, lotes01 02 e 03, centro
Divinópolis do Tocantins Foi vencedora do menor preço por
item totalizando R$ 845.370,00 (Oitocentos e quarenta e cinco
mil, trezentos e setenta reais),  Portanto desde a data desta
publicação as empresas acima citada deverá comparecer no
prazo máximo de 05 dias para assinatura do Contrato, com o
Fundo Municipal de Saúde.

Edna Lourença Arruda Cunha
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº
003/2022

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato de Registro de
Preços/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão
Presencial  FMS nº 003/2022, Tipo Menor Por Item, Objeto:
Contratação de empresa para futuras aquisição de
combustíveis e derivados de petróleo, para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde de Abreulândia
CONTRATADO:  AUTO POSTO VALE DO ARAGUAIA inscrita no
CNPJ 11.370.001/0001-44 com sede na avenida codespar,
quadra78, lotes01 02 e 03, centro Divinópolis do Tocantins Foi
vencedora do menor preço por item totalizando R$ 845.370,00
(Oitocentos e quarenta e cinco mil, trezentos e setenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.

Silvio Henrique de Sousa Montelo
Secretário de Saúde

Gestor do Fundo

		2022-07-25T18:37:15-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180